
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA  

  

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Apmokestinamųjų 

teršalų priskyrimo teršalų grupėms, nustatytoms Lietuvos Respublikos 

mokesčio už aplinkos teršimą įstatyme“ projektas. 

  

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

  

Projekto tikslas 1) Įgyvendinant Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo (toliau – Įstatymas) 7 str. 4 d. nuostatas ir vykdant LR 

Vyriausybės 2020 m. lapkričio 18 d. nutarimą Nr. 1277 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos 

teršimą įstatymą“, Aplinkos ministerija suderinus su Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija įgaliota priskirti 

apmokestinamuosius teršalus Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymu 

nustatytoms teršalų grupėms.  

Atsižvelgus į tai, kad LR Vyriausybės 2000 m. sausio 18 d. nutarimas Nr. 

53 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 

įgyvendinimo“ nuo 2021 m. sausio 1 d. netenka galios, kuriuo patvirtintas 

apmokestinamųjų teršalų sąrašas ir jų grupės, Aplinkos ministerija iki to 

laiko įgaliota apmokestinamuosius teršalus Lietuvos Respublikos 

mokesčio už aplinkos teršimą įstatyme nustatytoms teršalų grupėms 

priskirti aplinkos ministro įsakymu suderinus jį su Sveikatos apsaugos 

ministerija. 

2) Teršalų išmetamų į atmosferą priskyrimo atskiroms teršalų grupėms 

pagrindas yra Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. sausio 18 d. 

nutarimu Nr. 53 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo įgyvendinimo“ patvirtintas apmokestinamų teršalų sąrašas ir jų 

grupės,. Į vandenį išmetami teršalai Įstatymu nustatytoms teršalų grupėms 

priskiriami vadovaujantis Nuotekų tvarkymo reglamentu, patvirtintu 2006 

m. gegužės 17 d. aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-236 „Dėl nuotėkų 

tvarkymo reglamento patvirtinimo“. Apmokestinamųjų teršalų 

priskyrimas Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatyme 

nustatytoms teršalų grupėms buvo derintas su Aplinkos apsaugos 

agentūra prie Aplinkos ministerijos, Aplinkos apsaugos departamentu 

prie Aplinkos ministerijos ir Taršos prevencijos politikos grupe, pagal 

kurių pastabas teršalai buvo priskirti  vienai iš grupių. 

 

   

  Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 
  

Poveikis aplinkai  Teršalų priskyrimas vienai iš Įstatymu nustatytų teršalų grupių susietas su 

mokesčio už aplinkos teršimą dydžiu ir teršėjas moka principo 

įgyvendinimu. Teršalai priskiriami Įstatymu nustatytoms teršalų grupėms 

atsižvelgus į jų poveikį aplinkai ir žmonių sveikatai turėtų skatinti teršėjus 

mažinti kenksmingų teršalų išmetimą į aplinką arba bus priversti mokėti 

didesnį mokestį.  

  

Poveikis  

valstybės 

Poveikis valstybės finansams priklausys nuo į aplinką išmetamo teršalų 

kiekio ir jų kenksmingumo, Jei į aplinką bus išmetama daugiau teršalų ar 



finansams išmetami teršalai bus aukštesnio pavojingumo grupėje, tai atitinkamai į 

valstybės biudžetą bus gautos didesnės įplaukos. Poveikis finansams 

priklausys nuo teršėjo elgsenos ir pasirinkimo, mažinti kenksmingų ir labai 

kenksmingų teršalų išmetimą.  
 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Poveikis administracinei naštai nepasikeis. Papildomų reikalavimų, kurie 

būtų susieti su informacijos ar duomenų teikimu, šis Įsakymo projektas 

nenumato.  

 

Kita svarbi informacija 

Poveikio klimato kaitai neturės, nes šiuo  įsakymu ŠESD nepriskiriami teršalų grupėms  

 

 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

 Vardas ir pavardė Virginija Kalesinskienė 

Pareigos Ekonominių priemonių taikymo politikos skyriaus vyriausioji 

specialistė 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Europos Sąjungos 

investicijų ir ekonominių priemonių departamento Ekonominių 

priemonių taikymo politikos skyrius 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8~696 95290 

Virginija.kalesinskiene@am.lt 

 

–––––––––––––––– 


